



SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
V KADENCJA

Warszawa, dnia 7 lipca 2004 r.

Druk nr 732 Z

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA**

*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisja na posiedzeniu w dniu 7 lipca 2004 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 7 lipca 2004 r. nad ustawą

**o zmianie ustawy – Prawo łowieckie,**

przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt II ppkt: 3, 4, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 20, 21, 22 i 23.**

Ponadto Komisja informuje, że:

- na podstawie art. 52 ust. 4 Regulaminu Senatu następujący wnioskodawcy dokonali zmiany treści swoich wniosków:
  - senator Apolonia Klepacz (*pkt II ppkt 3, 4, 20 i 23 zestawienia wniosków*),
  - Komisja Ochrony Środowiska (*pkt II ppkt 11 zestawienia wniosków*),
- na podstawie art. 52 ust. 7 Regulaminu Senatu swoje wnioski wycofali:
  - senator Apolonia Klepacz (*pkt II ppkt 2 i 6 zestawienia wniosków*),
  - Komisja Ochrony Środowiska (*pkt II ppkt 24 zestawienia wniosków*).

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Środowiska  
(-) Adam Graczyński

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy o zmianie ustawy – Prawo łowieckie

- I. Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Wniosek  
sen. W. Pietrzaka
- II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:
- 1) w art. 1 w pkt 3 w lit. b:
- a) w ust. 3c w pkt 1 wyrazy "opiniowane są dodatkowo przez dyrektora" zastępuje się wyrazami "uzgadniane są dodatkowo z dyrektorem", Poprawka  
senatorów:  
A. Klepacz,  
J. Bienia
- b) w ust. 3d wyrazy "lub Dyrektora Generalnego Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe" zastępuje się wyrazami "albo Dyrektora Generalnego Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, albo ministra właściwego do spraw środowiska";
- 2) **Uwaga:** Poprawka  
sen. A. Klepacz  
**poprawka wycofana**  
w art. 1 dodaje się pkt 6a w brzmieniu:  
"6a) w art. 19b w ust. 3:  
a) w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:  
"a) nie mniej niż 3 członków spośród ekspertów z dziedziny ochrony przyrody, gospodarki łowieckiej oraz zasad posiadania i posługiwania się bronią myśliwską,"  
b) pkt 3 otrzymuje brzmienie:  
"3) sposób przeprowadzania egzaminu, o którym mowa w ust. 1, uwzględniając, aby obejmował on sprawdzenie znajomości przepisów dotyczących ochrony przyrody, gospodarki łowieckiej oraz posiadania i posługiwania się bronią myśliwską,";

- 3) w art. 1 w pkt 7, ust. 1 otrzymuje brzmienie:
- "1. Obwód łowiecki stanowi obszar gruntów o ciągłej powierzchni, zamkniętej jego granicami, nie mniejszy niż trzy tysiące hektarów, na którego obszarze dzierżawione jest prawo do prowadzenia gospodarki łowieckiej.";
- Poprawka  
sen. A. Klepacz  
poparta przez  
komisję
- Uwaga:**  
**Przyjęcie poprawki nr 4 wyklucza głosowanie poprawki nr 5.**
- 4) w art. 1 w pkt 13, w art. 32 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
- "1. Polski Związek Łowiecki jest zrzeszeniem osób fizycznych i kół łowieckich, które działając na rzecz ochrony przyrody prowadzą gospodarkę łowiecką.";
- Poprawka  
sen. A. Klepacz  
poparta przez  
komisję
- 5) w art. 1 w pkt 13, w art. 32 w ust. 1 po wyrazie "prawnych" dodaje się wyrazy "- kół łowieckich";
- Poprawka  
KOŚ
- 6) **Uwaga:**  
**poprawka wycofana**
- Poprawka  
sen. A. Klepacz
- w art. 1 w pkt 14, w art. 32a w ust. 1:
- a) w pkt 2 skreśla się wyrazy "oraz Okręgowe Rady Łowieckie",
- b) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:
- "2a) Okręgowe Rady Łowieckie, do których zadań należy nadzorowanie działalności Polskiego Związku Łowieckiego na terenie ich działania,"
- c) w pkt 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
- "4) Główny Sąd Łowiecki i Okręgowe Sądy Łowieckie, do których zadań należy rozpatrywanie spraw osób fizycznych - członków Zrzeszenia, o czyny niezgodne z prawem łowieckim, statutem Polskiego Związku Łowieckiego lub dyscypliną organizacyjną.";
- 7) w art. 1 w pkt 15 w lit. a, w ust. 3 wyrazy "nabywają i tracą z dniem nabycia lub utraty" zastępuje się wyrazami "nabywają albo tracą odpowiednio z dniem nabycia albo utraty";
- Poprawka  
KOŚ  
poparta przez  
komisję
- 8) w art. 1 w pkt 16, w art. 33a w ust. 3 wyrazy "przyjęcia go do
- Poprawka

Polskiego Związku Łowieckiego" zastępuje się wyrazami "nabycia przez koło łowieckie członkostwa w Polskim Związku Łowieckim";

KOŚ  
poparta przez komisję

- 9) w art. 1 w pkt 17 w lit. a po wyrazie "łownych," dodaje się wyrazy "po zasięgnięciu opinii Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe,";

Poprawka  
KOŚ  
poparta przez komisję

***Uwaga:***

***Poprawki nr 10, 16, 17, 18 i 19 należy głosować łącznie.***

- 10) w art. 1 w pkt 20 skreśla się lit. a;

Poprawka  
sen. A. Klepacz

***Uwaga:***

***Poprawki nr 11 i 12 należy głosować łącznie.***

- 11) w art. 1 w pkt 20 w lit. c, w ust. 2 wyrazy "zatrudnić lub powołać co najmniej jednego strażnika" zastępuje się wyrazami "zatrudnić co najmniej jednego strażnika lub powierzyć co najmniej jednej osobie pełnienie funkcji strażnika";

Poprawka  
KOŚ  
poparta przez komisję

- 12) w art. 1 w pkt 20 w lit. c, w ust. 3 w pkt 2 wyraz "powoływani" zastępuje się wyrazami ", którym powierzono pełnienie funkcji strażnika,";

Poprawka  
KOŚ  
poparta przez komisję

- 13) w art. 1 skreśla się pkt 21;

Poprawka  
KOŚ  
poparta przez komisję

- 14) w art. 1 w pkt 23 w lit. a wyrazy "szkodnictwa przyrodniczego" zastępuje się wyrazami "ochrony przyrody";

Poprawka  
KOŚ  
poparta przez komisję

- 15) w art. 1 w pkt. 23 w lit. b po drugim tiret dodaje się tiret w brzmieniu:

Poprawka  
sen. A. Klepacz  
poparta przez komisję

"- pkt 8 otrzymuje brzmienie:

"8) prowadzenia postępowania w sprawach o wykroczenia oraz udziału w rozprawach przed sądami powszechnymi w charakterze oskarżyciela publicznego i wnoszenia środków

zaskarżenia od postanowień i orzeczeń tych sądów w sprawach o popełnione wykroczenia z zakresu szkodnictwa łowieckiego i ochrony przyrody,"";

- |     |   |                             |
|-----|---|-----------------------------|
| 16) | w art. 1 w pkt 23 w lit. b skreśla się tiret piąte; | Poprawka<br>sen. A. Klepacz |
| 17) | w art. 1 w pkt 23 skreśla się lit. c;               | Poprawka<br>sen. A. Klepacz |
| 18) | w art. 1 w pkt 25 skreśla się lit. b;               | Poprawka<br>sen. A. Klepacz |
| 19) | w art. 1 w pkt 25 skreśla się lit. c;               | Poprawka<br>sen. A. Klepacz |

***Uwaga:***

***Poprawki nr 20 i 23 należy głosować łącznie.***

- |     |   |  |
|-----|---|--|
| 20) | w art. 1 w pkt 26, w art. 42 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:<br>"2a. Zabrania się w czasie polowania używania alkoholu, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych.";   | Poprawka<br>sen. A. Klepacz<br>poparta przez komisję |
| 21) | w art. 1 w pkt 28 w lit. a wyrazy "Cudzoziemiec, o którym mowa" zastępuje się wyrazami "Osoba, o której mowa";  | Poprawka<br>KOŚ<br>poparta przez komisję             |
| 22) | w art. 1 w pkt 30 po wyrazach "W przypadku" dodaje się wyrazy "stwierzonego przez właściwego nadleśniczego";  | Poprawka<br>KOŚ<br>poparta przez komisję             |
| 23) | w art. 1 w pkt 32:<br>a) w lit. b w zdaniu wstępnym wyrazy "pkt 6" zastępuje się wyrazami "pkt 6 i 7",<br>b) w lit. b, w pkt 6 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:<br>"7) bierze udział w polowaniu po użyciu alkoholu, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych."; | Poprawka<br>sen. A. Klepacz<br>poparta przez komisję |

24) **Uwaga:**

Poprawka  
KOŚ

**poprawka wycofana**

w art. 2 wyrazy "ustawy z dnia 13 października 1995 r. – Prawo łowieckie"  
zastępuje się wyrazami "ustawy, o której mowa w  
art. 1,".

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---